
        

学 校 だ よ り 
令和６年４月８日 

清瀬市立清瀬第十小学校 

校長  鈴木 竜二 

第１号 

    

互いに認め合い、高め合い、支え合う児童の育成                                    

 

 今年は、入学式に桜の花が楽しめる気候でした

が、本日からいよいよ令和６年度の教育活動が始

まりました。全校児童５４４名でのスタートです。 

 今年度の目指す児童の姿を「互いに認め合い、

高め合い、支え合う児童」といたしました。これ

まで、本校では、協働的問題解決型学習を授業の

基本的なスタイルに位置付け、校内研究などを中

心に授業の改善を進めてまいりました。これまで

に教員が培った指導スキルをさらに広げ、日常的

な教育活動にも取り入れていくことを考えてい

ます。 

また、運動会、展覧会、宿泊行事では、相互評価を行うなど、互いの良さを認め合う場を設

定し、子供たちに達成感や満足感を味わわせたいと考えています。さらに、ひまわり学級や特

別支援学校との交流など、昨年度からの課題である特別支援教育の理解促進にもつなげたいと

考えています。 

 そのほかにも、コミュニティスクールの立ち上げや、清瀬第五中学校との連携など、子供だ

けではなく我々大人も支え合い、高め合っていければと考えています。今年度も学校支援部を

中心に様々な取組みを用意しておりますので、皆様奮って御参加いただきますとともに、引き

続きの御支援を賜りたく存じます。 

今年度もよろしくお願いいたします。 

<学校からのお知らせ> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開門時刻について 
児童の登校時刻は８：１０～８：２５としています。これに合わせて、開門時刻は８：００としています。登校時

刻が開門より早くならないように、家を出る時刻を調整してください。 

学校への電話連絡について 
・学校の電話対応時間は、８：００～１７：００となっています。これ以外の時間及び休日は留守番電話設定

となります。欠席や遅刻の連絡については「Home ＆ School」を御利用ください。 

（対応時間外に大きな事故が発生した場合など、緊急に学校に連絡する必要がある場合は、清瀬市教

育委員会教育指導課 ０４２－４９７－２５５２ へおかけください。） 

・学校の電話番号は、０４２－４９３－４３１０（代表番号）のほか、２つの回線（４９３－４３３０、４３４０）があ

り、学校から電話をおかけした際、末尾が４３１０、４３３０、４３４０のいずれかの番号が表示されます。御

承知おきください。 

お便り及びホームページに掲載する写真について 
教育活動についてお知らせするために、授業や行事の写真を学校からのお便りや学校ホームページに

掲載することがあります。個人が特定されない写真を掲載しますが、掲載にあたり配慮が必要な事情があ

る方は、４月１２日（金）までに、担任まで連絡帳でお知らせください。 

 


